
 Pagina 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
DETERMINAZIONE N° 375 DEL 15/09/2014 

 
Oggetto:        LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCESSO A TITOLO DI PATROCINIO DA PARTE 

DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI PER L’ORGANIZZAZIONE DEL 
CONVEGNO DAL TITOLO “INTOLLERANZE ED ALLERGIE ALIMENTARI: TRA MEDICINA 
SCIENTIFICA E PRATICHE NON CONVENZIONALI” A FAVORE DEL DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E CLINICA SPERIMENTALE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI – 
RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF.SSA MARIA PINA DORE. CIG: ZE210B9493. 

 
IL RESPONSABILE DEL U.O.S. RICERCA, FORMAZIONE MEDICA ECM E SVILUPPO PROFESSIONALE 

 
 

VISTO  Il Decreto Legislativo n. 502 “Riordino della Disciplina in Materia Sanitaria” del 30/12/1992; 
 
VISTO Il Decreto Legislativo n. 517 “Disciplina dei Rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale ed 

Università” del 21/12/1999; 
 
VISTA La Legge della Regione Autonoma della Sardegna n. 10 “Norme in Materia di 

Programmazione, Contabilità, Contratti e Controllo delle Aziende Sanitarie Regionali, 
Modifiche alla Legge Regionale 26 Febbraio 1995, n. 5 e Abrogazione della Legge Regionale 8 
Luglio 1981, n. 19” del 24/03/1997; 

 
VISTA La Legge Regionale n. 5 “Procedure di Aggiudicazione degli Appalti Pubblici di Lavori, 

Forniture e Servizi, in Attuazione della Direttiva Comunitaria n. 2004/18/CE del 31 Marzo 
2004 e Disposizioni per la Disciplina delle Fasi del Ciclo dell’Appalto” del 07/08/2007; 

VISTO  Il Decreto Legislativo n. 163 “Codice dei Contratti Pubblici Relativi a Lavori, Servizi e  
  Forniture in Attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" del 12/04/2006, con 
  Particolare Riferimento all’Articolo 125 “Codice in Materia di Appalti Pubblici”; 

 
PREMESSO Che la Direzione di questa Azienda ha concesso l’autorizzazione a fruire di un contributo pari a 

€ 1.000,00 esente Iva, a titolo di patrocinio, per l’organizzazione dell’evento di cui all’oggetto, 
giusta nota Prot. NP/2014/1771 del 19/05/2014; 

 
VERIFICATA La correttezza e completezza della documentazione contabile inviata dal Responsabile 

Scientifico all’U.O.S. Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo Professionale in data 
10/09/2014, giusta nota Prot. PG/2014/18914; 

 
DATO ATTO Che per la spesa relativa è stata preventivamente accertata la disponibilità delle somme 

necessarie sul budget dell’U.O.S. Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo Professionale 
sul conto di spesa n. 0506030205, denominato “Spese per Corsi di Formazione ed 
Aggiornamento Professionale”, del corrente esercizio economico; 

 
 

DETERMINA 
per i motivi espressi in premessa 

 
1) Di liquidare al Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale dell’Università degli Studi di Sassari, a seguito 

dell’autorizzazione di cui alla nota Prot. NP/2014/1771 del 19/05/2014, il contributo di un importo pari a €. 
1.000,00 esente Iva, concesso a titolo di patrocinio per l’organizzazione e la gestione del convegno: 

Intolleranze ed Allergie Alimentari : Tra Medicina Scientifica e Pratiche non Convenzionali. 
  



 Pagina 2 di 2 

2) Che la spesa complessiva, pari a € 1.000,00 esente Iva, graverà sul conto di spesa n. 0506030205 denominato 
“Spese per corsi di Formazione ed Aggiornamento Professionale” del corrente esercizio economico; 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL U.O.S. RICERCA, FORMAZIONE MEDICA ECM E SVILUPPO PROFESSIONALE 

f.to Prof. Giovanni Sotgiu 
 

 

 
 
U.O.S. Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo Professionale                      Estensore Dott.ssa Ilaria Onorato 

 
 
Il Responsabile del U.O.S. Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo Professionale 
Prof. Giovanni Sotgiu 
 

 

       La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari dal __15/09/2014_ per la durata di 15 giorni.                         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata 

 

Nome Struttura            U.O.S. Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo Professionale 

 

Sigla responsabile      Prof. Giovanni Sotgiu________________________  

 

Estensore                    Dott.ssa Ilaria Onorato_______________________ 

 

Responsabile del Servizio Bilancio in ordine alla relative copertura    finanziaria 

 

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

  


